Nachweisungen
fur das Bundesgebiet

Wohnbevélkerung ¥
Katholiken ?
% der Bevolkerung
Pfarreien und sonstige Seelsorgestellen

Priester
Weltpriester
Ordenspriester

insgesamt

davon im aktiven pastoralen Dienst
- Weltpriester
- Ordenspriester ¥

darunter Pfarrseelsorger
- Weltpriester
- Ordenspriester ¥

darunter hauptamtlich in anderen Seelsorgebereichen
- Weltpriester
- Ordenspriester ¥

davon nicht hauptamtlich im Dienst (Beurlaubte/im Ruhestand))
- Weltpriester
- Ordenspriester.”

Standige Diakone
im Hauptberuf
mit Zivilberuf

Gemeindeassistent(inn)en/- referent(inn)en
- mannlich
- weiblich

Pastoralassistent(inn)en/- referent(inn)en
- ménnlich
- weiblich

Mitglieder in Ordensinstituten
Ordensmanner insgesamt ¥
davon Ordenspriester

Ordensfrauen insgesamt ¥
davon Aktiver Orden
Kontemplative Orden

Mitglieder in Sakularinstituten insgesamt *
davon Frauen
Méanner

2005

82.437.995
25.870.808
31,4
12.799

13.924
2.266
16.190

11.234
9.112
2.122

8.751
7.421
1.330

2.483
1.691
792

4.956
4.812
144

2.742
1.066
1.676

4.311
961
3.350

3.003
1.904
1.099

4.961
3.388

25.199
23.649
1.550

2.161
1.961
200

Y Stat. Bundesamt, Wieshaden. - ? Die Katholikenzahl nach Angaben der Pfarreien und Bistiimer. -
% Im Dienst des Bistums. - ¥ In den Daten sind nur die Orden enthalten, die der Vereinigung der
Deutschen Ordensobern/Ordensoberinnen als Mitglieder angehdren. - ® Arbeitsgemeinschaft der

Sakularinstitute. — Ohne die im Ausland Lebenden.
( Stand: 31.12.).



